
 
 Zespół  Szkół Zawodowych im .Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Dynowie 

   
 
 
Wyjazd studyjny uczniów Technikum  w zawodzie technik 

logistyk/technik informatyk  w ramach projektu 
„PODKARPACIE STAWIA NA ZAWODOWCÓW” 

 
W dniu 3 czerwca 2014r. dzięki dużemu zaangażowaniu Pani dyrektor 

Haliny Cygan uczniowie klasy 3TIL (4 –
letnie Technikum w zawodzie technik 
informatyk/technik logistyk z innowacją 
pedagogiczną: „Edukacja transgraniczna – 
administracja celna i bezpieczeństwo 
wewnętrzne”) pod opieką Pana Piotra 
Marcinka i Pana Wojciecha Hamerli w 
ramach projektu: „Podkarpacie stawia 
na zawodowców uczestniczyli w 
wyjeździe studyjno – edukacyjnym” na 

przejście graniczne w Medyce. 
Z pracą funkcjonariuszy celnych uczniów zapoznał podkomisarz Wiktor 

Gręda z Izby Celnej w Przemyślu, a tajniki pracy straży granicznej zdradzał 
podporucznik Jacek Szumełda z Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej w 
Medyce.  

Młodzież zobaczyła między innymi krok po kroku odprawę paszportowo 
– celną w ruchu samochodowym, jak również w ruchu pieszym, kontrolę ciężaru 
pojazdu na specjalnej wadze najazdowej, proces prześwietlania samochodu 
ciężarowego promieniami X przez urządzenie Heimann, szczegółową rewizję 
pojazdu na tzw. ”kanale”, a także mogła uzyskać  wiele ciekawych informacji na 
temat pracy i codziennych obowiązków zarówno funkcjonariuszy Straży 
Granicznej jak i funkcjonariuszy Służby Celnej. Uczniowie z dużym 
zainteresowaniem wzięli udział w tej niecodziennej lekcji. 

W drodze powrotnej z Medyki młodzież zatrzymała się w Arboretum w 
Bolestraszycach, gdzie na blisko 30 ha zgromadzono kilka tysięcy odmian oraz 
form roślin. Szczególną troską otoczono tu gatunki wpisane na krajową Czerwoną 
Listę Roślin. W arboretum zobaczyć można wiele roślin gatunków rzadkich, 
zagrożonych, ginących i chronionych zarówno w miejscu ich naturalnego 
występowania, jak i po przeniesieniu do uprawy. Utrzymuje się tutaj stałe 
kolekcje roślin wodnych i bagiennych, roślin wrzosowatych, szklarniowych oraz 
użytkowych, a także Narodową Kolekcję Irysów z Grupy Laevigatae.  

Po zwiedzeniu arboretum uczniowie nieco zmęczeni, ale bardzo 
zadowoleni powrócili do Dynowa. 
 


